FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ

 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

EDITAL DE ENCARGOS EDUCACIONAIS DOS CURSOS SUPERIOR DE TECNOLOGIA

E DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PARA O ANO DE 2019

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região de Joinville –

UNIVILLE, atendendo aos preceitos legais, torna público os valores das parcelas e número de vagas por polos dos

cursos de graduação e pós-graduação para o ano de 2019 na modalidade de Educação à Distância - EAD. Os

valores poderão ser contratados conforme disposto nos quadros abaixo, e de acordo com o mês de realização da

matrícula. Os valores serão reajustados, conforme contrato de prestação de serviços educacionais.

1. CURSOS DE GRADUAÇÃO SUPERIOR DE TECNOLOGIA

 1 Cursos oferecidos nos Polos Campus Joinville, Campus São Bento do Sul, Unidade Centro/JOI,

Unidade São Francisco do Sul e Polo Itapoá:

NOME CURSO
VAGAS
TOTAIS

25
Parcelas

     24
Parcelas

23
Parcelas

DURAÇÃO
DO CURSO

MODALIDADE

CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM MARKETING  200  299,00  311,46 325,00  24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM PROCESSOS GERENCIAIS  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM GESTÃO DA QUALIDADE  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM GESTÃO COMERCIAL  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM GESTÃO FINANCEIRA  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

CST EM LOGÍSTICA  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

NOME CURSO
VAGAS
TOTAIS

37
Parcelas

     36
Parcelas

35
Parcelas

DURAÇÃO
DO CURSO

MODALIDADE

CST GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL  200  299,00  307,31 316,09  36 MESES  A DISTÂNCIA

1.2 Curso oferecidos nos Polos Campus Joinville, Unidade Centro/JOI, Unidade São Francisco do Sul e Polo

Itapoá:

NOME CURSO
VAGAS
TOTAIS

25
Parcelas

     24
Parcelas

23
Parcelas

DURAÇÃO
DO CURSO

MODALIDADE

CST EM GESTÃO COMERCIAL  200  299,00  311,46 325,00 24 MESES  A DISTÂNCIA

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DE JOINVILLE – FURJ

 UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE

2. CURSOS DE GRADUAÇÃO NA ÁREA DAS ENGENHARIAS

2.1 Cursos oferecidos no Polo Campus São Bento do Sul:

NOME CURSO
VAGAS POR
TRIMESTRE

60
Parcelas

     59
Parcelas

58
Parcelas

DURAÇÃO
DO CURSO

MODALIDADE

ENGENHARIA CIVIL  50 697,00 708,82 721,04 60 MESES A DISTÂNCIA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 697,00 708,82 721,04 60 MESES A DISTÂNCIA

ENGENHARIA ELÉTRICA  50 697,00 708,82 721,04 60 MESES A DISTÂNCIA

ENGENHARIA QUÍMICA  50 697,00 708,82 721,04 60 MESES A DISTÂNCIA

Joinville, 03 de dezembro de 2018.

A PRESIDÊNCIA